HOMOLOGAÇÃO FINAL DO EDITAL CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS Nº 015/2025

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO EDITAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO
VOLTADOS À ARTE E CULTURA

A Direção Geral do Campus Veranópolis DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 146/2024, com base na Política de Extensão do IFRS, na Política de Arte e Cultura
do IFRS, na Instrução Normativa PROEX/IFRS nº 03/2023 e na Instrução Normativa Conjunta
Proppi/Proen/Proex/Proad Nº 01/2025, torna pública a Homologação Final do Edital de Apoio a
Projetos de Extensão Voltados à Arte e Cultura.

Proposta(s) submetida(s)

Título da proposta Situação

IFRS Campus Veranópolis fazendo P(ARTE) Homologada

Veranópolis, 03 de setembro de 2025.

MARCELO LAUER MOTA
Diretor Geral Substituto

Portaria CVER nº 03/2025

ROGER SÁ DA SILVA
Coordenador de Extensão

Campus Veranópolis
Portaria CVER nº 011/2024

https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-058-de-15-de-agosto-de-2017-aprovar-politica-de-extensao-do-instituto-federal-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-033-de-06-de-agosto-de-2020-aprova-a-politica-de-arte-e-cultura-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-033-de-06-de-agosto-de-2020-aprova-a-politica-de-arte-e-cultura-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/documentos/instrucao-normativa-proex-no-03-2023-de-17-de-agosto-de-2023/
https://ifrs.edu.br/documentos/instrucao-normativa-conjunta-no-1-2025/
https://ifrs.edu.br/documentos/instrucao-normativa-conjunta-no-1-2025/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/09/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 02/2025 - COEX-VER (11.01.18.03.06)
(Nº do Documento: 5)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/09/2025 17:47 )
MARCELO LAUER MOTA

DIRETOR

GAB-VER (11.01.18.10)

Matrícula: ###244#3

 (Assinado digitalmente em 05/09/2025 21:49 )
ROGER SA DA SILVA

COORDENADOR

COEX-VER (11.01.18.03.06)

Matrícula: ###976#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 5
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 05/09/2025

86dc9c8f5b

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf